Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

04.06.2009

№ 378
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ЗЕМЛЮ

В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об арендной плате за землю в Находкинском городском округе.

2. Направить решение о внесении изменений в Положение об арендной плате за землю в Находкинском городском округе главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

04.06.2009

№ 378-Р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ ЗА ЗЕМЛЮ

В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1. Внести в Положение об арендной плате за землю в Находкинском городском округе, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 28.12.2005 № 567 («Находкинский рабочий» от 01.02.2006 № 12-13) в редакции решения от 25.04.2007 № 22-Р, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 после слов «в соответствии с настоящим Положением» дополнить словами «по формуле:

А = К х С аn, где

А – размер арендной платы за использование земельного участка, рублей в год;

К - кадастровая стоимость передаваемого в аренду земельного участка, определяемая в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации;

С аn – ставка арендной платы за использование земельного участка, определяемая в соответствии с приложением к настоящему Положению и применяющаяся с учетом корректирующих коэффициентов»;

2) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3. Ставки арендной платы за использование земельных участков устанавливаются Думой Находкинского городского округа.»;

3) части 4, 5 статьи 2 признать утратившими силу;

4) статью 3 признать утратившей силу;

5) приложение к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение

к Положению об арендной

плате за землю в Находкинском

городском округе

Ставки арендной платы за использование

земельных участков

1. Ставки арендной платы
	№

п/п
	Вид функционального использования земель

	Ставка аренд. платы,

С an

	1
	Земли под жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности застройки
	Земельные участки жилых домов

Земельные участки общежитий

Прочие земли жилых зданий
	0,006

	2
	Земли под домами индив. жилой застройки
	Земельные участки индивидуальных жилых домов
	0,006

	3
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	Земельные участки дач

Земельные участки садоводческих товариществ
	0,003

	4
	Земли гаражей и автостоянок
	Земельные участки гаражных  кооперативов. Земельные участки индивид. гаражей. Земельные участки других объектов для хранения автомобилей (не связанного с осуществлением предпринимат. деятельности)
	0,006

	5
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и  газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса
	Земельные участки магазинов. Земельные участки универмагов. Земельные участки гастрономов. Земельные участки универсамов. Земельные участки рынков. Земельные участки ярмарок. Земельные участки объектов мелкорозничной торговли (палатки). Земельные участки других объектов торговли. Земельные участки экскурсионных бюро и прочие
	0,022

	Земельные участки ресторанов и кафе. Земельные участки фабрик–кухонь
Земельные участки других объектов обществ. питания. Земельные участки автостоянок (предназначенных для хранения автотрансп. средств, связанного с осуществлением предпринимат. деятельности). Земельные участки бань и душевых павильонов. Земельные участки химчисток. и прачечных. Земельные участки мастерских. по ремонту часов, бытовой техники, ремонту и изготовлению мебели. Земельные участки ателье. Земельные участки пунктов проката. Земельные участки парикмахерских. Земельные участки приемных пунктов прачечных и химчисток. Земельные участки похоронных бюро, поминальных залов. Земельные участки других предприятий бытового обслуживания населения
	0,011

	Земельные участки АЗС. Земельные участки казино, дискотек, ночных клубов
	0,045

	Земельные участки предприятий    автосервиса
	0,019

	6
	Земли учреждений и организаций образования, земли под объектами здравоохранения и социального  обеспечения физической  культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами
	Земельные участки детских дошкольных учрежденийю Земельные участки общеобразовательных школ. Земельные участки учебно-производственных комбинатов. Земельные участки ПТУ. Земельные участки средних специальных учебных заведений. Земельные участки вузов. Земельные участки институтов    повышения квалификации, усовершенствования. Земельные участки школ-интернатов, детских домов. Земельные участки лицеев. Земельные участки гимназий. Земельные участки колледжей. Земельные участки военных училищ. Земельные участки прочих учреждений образования. Земельные участки больниц. Земельные участки родильных домов. Земельные участки поликлиник. Земельные участки аптек. Земельные участки раздаточных молочных кухонь. Земельные участки санитарно-эпидемиологических станций (СЭС). Земельные участки подстанций скорой помощи. Земельные участки домов-интернатов для инвалидов и престарелых. Земельные участки диспансеров. Земельные участки ветеринарных лечебниц. Земельные участки амбулаторий Земельные участки станций переливания крови. Земельные участки станций дезинфекции. Земельные участки госпиталей. Земельные участки медпунктов

Земельные участки травматологических пунктов. Земельные участки санаториев. Земельные участки бальнеогрязелечебниц. Земельные участки других учреждений здравоохранения. и социального обеспечения. Земельные участки детско-юношеских спортивных школ. Земельные участки теннисных кортов. Земельные участки гребных баз. Земельные участки ипподромов (манежей). Земельные участки мотодромов. Земельные участки картодромов. Земельные участки катков. Земельные участки велотреков. Земельные участки стрельбищ Земельные участки тиров

Земельные участки шахматно-шашечных клубов. Земельные участки автомотоклубов. Земельные участки школ служебного собаководства

Земельные участки детских и спортивных лагерей. Земельные участки спортзалов, дворцов спорта. Земельные участки стадионов. Земельные участки бассейнов. Земельные участки других учреждений физической культуры и спорта. Земельные участки театров. Земельные участки концертных залов. Земельные участки цирков. Земельные участки выставочных залов. Земельные участки музеев. Земельные участки кинотеатров. Земельные участки библиотек

и архивов. Земельные участки клубов дворцов культуры. Земельные участки консерваторий музыкальных школ и школ искусств. Земельные участки худож. школ. Земельные участки художественных галерей. Земельные участки планетариев. Земельные участки киностудий. Земельные участки зоопарков. Земельные участки других учреждений культуры и искусства. Земельные участки монастырей. и других религиозных объектов
	0,003

	7
	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением  земельных участков

под автозаправочными и газонаполнительными  станциями, предприятиями  автосервиса, гаражей и  автостоянок), под объектами связи
	Земельные участки учреждений отраслевого управления (включая органы  управления силовых структур). Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов. Земельные участки электростанций. Земельные участки типографий. Земельные участки других промышленных предприятий. Земельные участки ДЭЗов (РЭУ, ЖЭК). Земельные участки пунктов приема  вторсырья. Земельные участки пожарных депо. Земельные участки контор механизированной обработки. Земельные участки газораспределительных пунктов. Земельные участки районных котельных. Земельные участки трансформаторных подстанций электросети. Земельные участки центральных тепловых пунктов. Земельные участки водозаборных узлов. Земельные участки кладбищ. Земельные участки крематориев. Земельные участки мусороперерабатывающих (мусоросжигающих предприятий). Земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов. Земельные участки других учреждений коммунального хозяйства. Земельные участки заготовительных пунктов и отделений. Земельные участки баз и складов. Земельные участки снабженческих контор и отделений. Земельные участки элеваторов. Земельные участки товарно-сырьевых бирж. Земельные участки прочих предприятий материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок. Земельные участки железных дорог. Земельные участки железнодорожных вокзалов, станций. Земельные участки железнодорожных депо. Земельные участки мастерских по  ремонту и обслуживанию железнодорожного транспорта. Земельные участки автовокзалов. Земельные участки мастерских по ремонту и обслуживанию междугородного автомобильного транспорта. Земельные участки пассажирских пристаней, водных вокзалов. Земельные участки грузовых пристаней. Земельные участки мастерские по ремонту и обслуживанию    водного транспорта. Земельные участки аэродромов. Земельные участки мастерских. по ремонту и обслуживанию воздушного транспорта. Земельные участки станций метро и открытых линий и депо. Земельные участки автобаз, автокомбинатов. Земельные участки мастерских по ремонту и обслуживанию городского транспорта. Земельные участки предприятий по ремонту и содержанию шоссейных дорог общего пользования. Земельные участки других предприятий транспорта. Земельные участки отделений связи. Земельные участки АТС. Земельные участки опорных усилительных станций. Земельные участки радиоцентров, телецентров, радиостанций, ретрансляторных станций и сооружений. Земельные участки объектов космического обеспечения. Земельные участки прочих предприятий связи
	0,018

	8
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами и земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения
	Земельные участки издательств. Земельные участки редакций. Земельные участки юридических служб и судопроизводства и нотариата. Земельные участки органов территориальной власти и управления. Земельные участки посольств, консульств и представительств. Земельные участки военкоматов. Земельные участки отделений милиции и пунктов охраны порядка. Земельные участки исправительных заведений. Земельные участки ЗАГСов и дворцов бракосочетания. Земельные участки прочих административно-управленческих и общественных организаций. Земельные участки научно-исследовательских и проектно-конструкторских институтов. Земельные участки вычислительных центров и других объектов информатики. Земельные участки академических центров. Земельные участки обсерваторий. Земельные участки лабораторий и опытных заводов. Земельные участки других объектов науки и научного обслуживания
	0,022

	9
	Земли под военными объектами
	Земельные участки войсковых частей. Земельные участки других объектов обороны
	0,015

	10
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	Земельные участки домов отдыха, пансионатов, кемпингов, пионерских лагерей. Земельные участки туристических  баз, детских лагерей. Земельные участки других объектов оздоровительного и рекреационного назначения
	0,009

	11
	Земли сельскохозяйственного  использования
	Земли акционерных обществ, колхозов, совхозов, крестьянско-фермерских хозяйств и прочие. Земельные участки личных подсобных  хозяйств, индивидуального сенокошения, животноводства. Земельные участки коллективного огородничества
	0,003

	12
	Земли под лесами

в поселениях (в т.ч. городскими лесами), под древесно-кустарнико-вой растительностью, не входящей в лесной фонд (в т.ч. лесопарками, парками, скверами, бульварами)
	Земельные участки заповедников, национальных парков, ботанических садов. Земельные участки других объектов природно-заповедного назначения. Земельные участки лесопарков, национальных и природных парков. Земельные участки улиц, площадей, переулков, проездов, набережных, бульвары, скверы и т.д. Прочие лесные земли
	0,030

	13
	Земли под обособленными водными объектами
	Земельные участки под поверхностными водными объектами. Земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов. Земельные участки других водных объектов
	0,015

	14
	Прочие земли поселений (в т.ч. геонимы в поселениях и земли - резерв)
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, набережные, шоссе и т.д. Земельные участки земель резерва
	0,050

2. Корректирующие коэффициенты

Ставки арендной платы за использование земельных участков применяются с учетом корректирующих коэффициентов:

1) 2 - для земельных участков (за исключением земельных участков предоставленных для строительства жилых многоэтажных и повышенной этажности домов), предоставленных в аренду для осуществления на них строительства, в течение срока строительства до момента государственной регистрации прав на введенный в эксплуатацию объект недвижимости;

2) 5 - для земельных участков под гаражами, предоставленных в аренду юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям;

3) 0,5 - для земельных участков под объектами физической культуры и спорта;

4) 0,01 - для земельных участков под общегородскими коммунальными объектами;

5) 0,3 - для земельных участков, предоставленных в аренду предприятиям, занимающимся регулярными пассажирскими автоперевозками;

6) 0,1 - для земельных участков под сенокошение и животноводство;

7) 0,1 - для земельных участков, предоставленных лицам, участвующим в муниципальной целевой программе;

8) 0,01 - для земельных участков, предоставленных лицам, указанным в статьях 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

При необходимости применения ставки с учетом двух и более корректирующих коэффициентов подлежит применению коэффициент, полученный в результате  умножения подлежащих применению корректирующих коэффициентов».

2. Настоящее решение, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, вступает в силу по истечении трех дней со дня его официального опубликования.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения.
Глава Находкинского городского округа

                                                              О.Г. Колядин
4 июня 2009 года

№ 378-Р